Протокол № 1 Ученического совета

МОБУ СОШ с. Арсеново   от  07 сентября 2022 года

                                                                    Присутствовало 10 .

                                                                                   (2022-2023 учебный год)

Повестка дня:

1.Распределение обязанностей.

2.Планирование работы на учебный год.

3.Наши дела.

В №1. Рассмотрели обязанности  секторов ученического самоуправления,

распределили  обязанности.

        Председатель совета старшеклассников – Акъюлова Элира 11 кл

Заместитель председателя (секретарь)    –  Рамазанова Алина  11 кл

Учебный сектор           - Яппаров Айдар 9 кл

Культсектор              –    Басханова Вероника 9 кл

                                         Кувандыкова Айлина 9 кл

Спортсектор               –  Васильев Никита  11 кл

Вожатский сектор      –  Бикбулатова Алина  8кл

                                         Конева Анастасия  8 кл

Редколлегия              -     Бердигулов Эмиль  9 кл

                                          Юмагулов Данис 9 кл

В № 2 Планирование работы. Приняли план работы школьного

самоуправления на 2022-2023 учебный год.

В № 3.

Председатель совета и заместитель (секретарь) (Акъюлова Э.,  Рамазанова

А.)  – проверка классных уголков (до 20.09.)

Вожатский сектор – распределить вожатых по классам (1-7 кл) – Конева

А., Бикбулатова А. (до 26.09.)

Вечер «Осенний бал», мероприятия ко Дню матери –  поздравления,

видеооткрытки (Басханова В., Кувандыкова А.)

Рейд по проверке учебников -  Яппаров А. и совет библиотеки.

                                           Решение:

1.Утвердить состав  ученического совета на 2022-2023 учебный год.

2.Утвердить план работы на 2022-2023 учебный год

3.О проделанной работе по В№ 3 отчитаться Исянчуриной Н.Г. в

указанные сроки.

«За» проголосовали –  единогласно.

Председатель  Ученического совета: ____________/Акъюлова Э./

Протокол № 2 Ученического совета

МОБУ СОШ с. Арсеново   от  28 октября 2022 года

                                                                    Присутствовало 9.

                                                                                   (2022-2023 учебный год)

Повестка дня:

1.  Положение о  школьной форме и внешнем виде обучающихся.

2. Наши дела. О работе за 1 четверть.

               3.  Разное.

В №1.  Выступает Исянчурина Н.Г.

В связи с  тем, что некоторые положения,  принятие которых согласуется с

мнением  совета обучающихся,  и которые касаются обучающихся, утратили

силу, нам необходимо сегодня рассмотреть одно из них.  Это «Положение о

школьной форме и внешнем виде обучающихся». Данное Положение

приведено в соответствие  требованиями ФЗ «Об образовании» № 273  от

29.12.2012 г. (Положение зачитывается, обсуждается, ставится на

голосование)

В № 2. Отчитываются  сектора. ( устно).

Главные дела: 1 сентября – 10-11 кл провели День знаний в 1 классе;

5 октября – 9-11 кл провели «День самоуправления»

1 октября – приняли участие в концерте ко Дню пожилых;

Октябрь – провели тимуровскую работу 5,6,8 классы

 Проверка уголков – 5,7,10-11 кл – во время оформлены

Работа вожатых – активизировать

26 октября – сбор по принятию 5 класса в пионеры Башкортостана (8 кл)

Осенний бал (культсектора учсовета ) – перенесли с 26.10.22 на 09.11.2022 г.

В № 3  Подготовить: а) отчет секторов б) отчет активов классов

(отчитываются старосты) до10.11.2022 г.

                                           Решение:

1. «Положение о  школьной форме и внешнем виде обучающихся»  принять

за основу.

2.Подготовить и сдать отчеты за 1 четверть (сектора ученического совета и

старосты классов)  до 10.11.2022 г.

3. Провести вечер осени  09.11.2022 г.

4. Оживить работу ученического совета.

За» проголосовали –  единогласно.

Председатель  Ученического совета: ____________/Акъюлова Э./

Протокол № 3 Ученического совета

МОБУ СОШ с. Арсеново   от  06 декабря 2022 года

                                                                    Присутствовало 9.

                                                                                   (2022-2023 учебный год)

Повестка дня:

1. Отчет по работе.

2. Наши  текущие дела.

               3.  Разное.

В № 1. Отчитываются  сектора. ( устно).

Элира: За ноябрь- декабрь проведены много дел, давайте посмотрим, какие.

8.11. – Урок ПРОектория. Знакомство с современными рабочими

профессиями. Шаяхметова О.П. проводила  для учащихся 5-11 классов.

9.11, 15.11. – ШОУ профессий. Проводила  Шаяхметова О.П.

Были активны 8-11 классы.

21.11. – Занятие из цикла «Разговоры о важном», посвящено Дню матери.

Алина Р.:

18.11.- Всероссийский квест по цифровой грамотности «Сетевичок».

Организовала Куватова А.С.

21.11.- Круглый стол  со старшеклассниками «День начала Нюрнбергского

процесса». Активно участвовали 8-11 классы.

Вероника, Айлина:

9.11.- Осенний бал для 5-11 классов (Отв.Басханова В, Кувандыкова А.)

Организовали веселый осенний вечер с играми, шутками, дискотекой. К

празднику начальные классы подготовили поделки из овощей.

25.11. – Торжественное мероприятие, посвященное Дню матери    (все классы

подготовили концертные номера). Лучшие номера были показаны на

концерте в клубе.

30.11. – воспитанники интерната приняли участие в конкурсе КВН среди 6

команд интернатов Зианчуринского района, заняли 2 место.

Айдар:

17.11.- общешкольное родительское собрание, затем встреча с родителями

9 класса. Говорили о серьезной подготовке к ОГЭ.

28.11.- стартовал Всероссийский образовательный проект «Урок цифры».

28.11. – внеурочная деятельность в 1-4 классах, посвященная символам

России.

Алина, Настя:

21.11.- 25.11.- НЕДЕЛЯ БИОЛОГИИ И ХИМИИ. Интересные задания и

конкурсы подготовила Шаяхметова О.П. Хорошо помогали в проведении

Недели 8- классники.

21.11. – 25.11. – Неделя Здорового питания.  Проверяли чистоту во всех

кассах.

23.11. – Для 8-11 классов – встреча с медработником «Поговорим о здоровом

питании».

Эмиль, Данис:

- 5-9 классы принимают участие в онлайн-занятиях РЭШ по 5 направлениям.

Особенно интересны направления: читательская грамотность, глобальные

компетенции и др.

В № 2  Текущие дела.

Элира, Алина.

1.) Начать подготовку к Новогодним праздникам.

- разделиться по потокам, чтобы помочь ответственным учителям,

воспитателям. (по графику елок) :

1-4 кл – ответственные    Настя, Алина,  Данис

5-11 кл – ответственные  Алина Р, Элира, Никита

Интернат – Айлина, Айдар

Садик – Вероника,  Эмиль.

- объявить конкурс газет, плакатов – редколлегия Эмиль, Данис

- конкурс на лучшее украшение классов.- Алина Рамазанова

- написать красочное объявление - редколлегия Эмиль, Данис

2) учсектор Айдар  (можно взять себе помощников) – проверить состояние

учебников по классам и дневников (в течение недели)

3) вожатский сектор Алина и Настя – организовать на большой перемене

игры с начальными  классами, чтобы они не бегали по всей школе.

4) спортсектор Никита – совместно с Мариной Александровной посмотреть

график спортивных мероприятий и организовать  активное участие в них

классов.

5)  КОНКУРСЫ  Объявить Насте и Алине (Конкурс чтецов; конкурс «Живи

елочка», конкурс на лучшую новогоднюю игрушку)

                                           Решение:

1.  Отчет секторов принять.  Активнее работать учсовету  по своим секторам,

отчитываться не только по общим делам.

2.Подготовиться хорошо к Новогодним праздникам.

За» проголосовали –  единогласно.

Председатель  Ученического совета: ____________/Акъюлова Э./

Протокол № 4 Ученического совета

МОБУ СОШ с. Арсеново   от  16 января 2023 года

                                                                    Присутствовало 9.

                                                                                   (2022-2023 учебный год)

Повестка дня:

1. Подготовка к конференции 8-11 классов по итогам 1 полугодия.

2. Подготовка к конкурсу «Ученик года», «Лидер школы».

3.  Участие в различных конкурсах.

4. Военно-патриотический месячник

В №1. Конференцию по итогам 1 полугодия провести 30.01.2023.

Подготовить: а) отчет секторов б) отчет активов классов (отчитываются

старосты) в) отчет по тематическому Году.

В № 2. В этом учебном году проводится очередной раз  районный этап

конкурса «Ученик года-2023». Предлагаем принять участие в этом конкурсе.

Предварительно поговорили с классными руководителями и классами.

Желающие принять участие: начальные классы –  Кудашева А. (3 кл),

средние классы – Нугманова С (6 кл), Ярышев Р. (7 кл), старшие классы –

Басханова В (9 кл), Яппаров А. (9 кл). До 30.01.2023 – подготовить

портфолио.

В рамках школы пройдет конкурс «Лидер 21в », поэтому  председателю

учсовета Акъюловой Э., учсектору Яппарову А. выявить среди 5-11 классов

желающих принять участие в этом конкурсе.

В.№ 3 Участие в различных конкурсах.

В № 4.  В  феврале у нас традиционный месячник военно-

патриотического воспитания. План будет представлен. Наши

обязательные мероприятия: смотр песни и строя, участие в военно-

патриотической игре «Зарница», встреча с воинами-
интернационалистами, представителями военной профессии, для

начальных классов сейчас обязательной игрой является игра

«Защитники, вперед»! Так же проводим классные и школьные вечера,

спортивные соревнования

                                           Решение:

1. Подготовиться к конференции. Конференцию провести 30.01.2023.

Вопросы, которые необходимо осветить,  подготовит Акъюлова Э.

(совместно с Исянчуриной Н.Г.)

2. Принять участие на районном этапе конкурса «Ученик года-2023»,

подготовить и провести школьный конкурс «Лидер 21в » (дату уточнить).

3. Принять участие в конкурсах  всем членам учсовета (по одному

конкурсу минимум).

4. Подготовиться к месячнику, принять  участие в игре «Зарница» (отв.

Яппаров А., Васильев Н.)

За» проголосовали –  единогласно.

Председатель  Ученического совета: ____________/ Акъюлова Э./

Протокол № 5 Ученического совета

МОБУ СОШ с. Арсеново   от  10 апреля 2023 года

                                                                    Присутствовало 9.

                                                                                   (2022-2023 учебный год)

Повестка дня:

1. Школьное инициативное бюджетирование.

      По данному вопросу выступила заместитель директора по

воспитательной работе Исянчурина Н.Г.  Она в доступной форме

ознакомила обучающихся с данным проектом.

      Было предложено принять активное участие в создании проектов.

Обучающиеся проявили большой интерес к ШкИБ.

Поступило предложение о необходимости приобретения спортинвентаря,

компьютеров, музыкальных инструментов.

Исходя из пожеланий ребят, решили взять эти направления для

подготовки проектов.

                                   Решение:

1. Принять активное участие в школьном инициативном

бюджетировании.

2. Создать команды для проектирования (по 3 ученика).

3. Подготовить проекты до 20.04.2023 г.

За» проголосовали –  единогласно.

Председатель  Ученического совета: ____________/ Акъюлова Э./